
 

ПРИФАТЕНИ И ОДБРАНЕТИ ТЕМИ НА МАГИСТЕРСКИ И СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ ТРУДОВИ НА 
ПРАВОСЛАВНИОТ БОГОСЛОВСКИ ФАКУЛТЕТ ВО ПЕРИОДОТ 2019-2024 ГОДИНА 

2020 

Аљоша Коруноски – магистерски труд на тема: „Ангеологијата и демонологијата во 
Стариот завет“ 

Моника Дервеновска – магистерски труд на тема: „Ширењето на Словото Божјо во 
Преспанско – пелагониската епархија (пастирство и веронаука) 

 

2021 

Моника Дервеновска – специјалистички труд на тема: „Основни принципи на 
православното христијанско воспитание“ 

Ивана Деловска – специјалистички труд на тема: Воспитувањето и поучувањето преку 
параболите од Новиот завет“ 

Тони Кузмановски – магистерски труд на тема: „Егзегетско-богословска анализа на 
месијанските текстови во книгата Псалми“ 

 

      2023 

Митко Пачемски – специјалистички труд на тема: „Христијанските принципи на 
воспитанието во наставата по веронаука“ 

Бобан Митевски – магистерски труд на тема: „Библиското сфаќање на верата, надежта и 
љубовта во делата на свети Климент Охридски“ 

 


